[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019

№_244
	О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

города  Протвино  от 29.09.2017

№ 650

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1071/46 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области», Протоколом заседания Комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 26.11.2018 №60, рассмотрев письмо Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 02.04.2019 №10-2617/Исх,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденный  постановлением Администрации города Протвино от 29.09.2017 № 650 «Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  по принятию граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, на  учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма»  (с изменениями, внесенными постановлениями от 03.04.2018 № 214, от 16.07.2018 №454, от 12.11.2018 №729), следующие изменения:
1.1. Пункт 5.3. изложить в новой редакции: «5.3. Подача запросов, документов, информации, необходимых для получения Муниципальной услуги, а также получение результатов предоставления Муниципальной услуги в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе осуществляется в любом предоставляющем Муниципальную услугу  МФЦ  в пределах территории Московской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.
Предоставление бесплатного доступа к РПГУ для подачи запросов, документов, информации, необходимых для получения Муниципальной услуги в электронной форме, а также получение результатов предоставления Муниципальной услуги в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе осуществляется в любом МФЦ в пределах территории Московской области по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания.».
1.2. Пункт 17.2. изложить в новой редакции: « 17.2. Способы получения результата Муниципальной услуги: 17.2.1.  в форме электронного документа в личный кабинет на РПГУ. Дополнительно, Заявителю обеспечена возможность получения результата предоставления Муниципальной услуги в любом МФЦ Московской области в форме экземпляра электронного документа на бумажном носителе. В этом случае специалистом МФЦ распечатывается из Модуля Единой информационной системы оказания услуг, установленный в МФЦ (далее - Модуль МФЦ ЕИС ОУ) экземпляр электронного документа на бумажном носителе, подписанный ЭП уполномоченного должностного лица, заверяется подписью уполномоченного работника МФЦ и печатью МФЦ. 17.2.2. в МФЦ на бумажном носителе. В любом МФЦ Заявителю обеспечена возможность получения результата предоставления Муниципальной услуги в форме электронного документа на бумажном носителе. В этом случае специалистом МФЦ распечатывается из Модуля МФЦ ЕИС ОУ результат предоставления Муниципальной услуги на бумажном носителе, заверяется подписью уполномоченного работника МФЦ и печатью МФЦ.».
2.  Общему отделу направить данное постановление в сектор учета и распределения жилья, в  МАУ «МФЦ г.Протвино»,  для опубликования в газете «Протвино сегодня» и  для размещения на официальном сайте Администрации городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя              главы Администрации Бабыкина К.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              А.Е. Колотовкин

	Заместитель главы  Администрации

	                                         К..А. Бабыкин

	Начальник сектора учета

и распределения жилья

                     И.Б.Морозова

	    Начальник юридического отдела

                                       Е.Б.Разумас